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IT-Ingeniøren 
 

Løsning af kritiske problemstillinger ved etablering af nyt administrationssystem. 
 

 

Nyt administrationssystem 

Når man beslutter sig for et nyt administrationssystem, er det ofte 

fordi man har en forventning om at spare tid, lette arbejdsgange 

og/eller få adgang til nye muligheder. 

 

Kritiske problemstillinger. 

Hvis man, i forbindelse med etablering af nyt administrationssystem 

ønsker, at systemet skal kunne udføre allerede eksisterende 

arbejdsfunktioner umiddelbart efter ibrugtagning, kræver det en 

bestemt tilpasning/opsætning af systemet og en kortere eller 

længere træning af den eller de personer funktionen skal udføres 

af. 

Hvis funktioner afhænger af aftaler med andre virksomheder er det 

vigtigt, at systemet tilpasses disse, i det omfang det er nødvendigt  

eller at aftalerne tilpasses systemet inden de tages i brug. 

Hvis data er tidsfølsomme skal overgangen mellem det gamle 

system og det ny planlægges efter det. 

 

IT-Ingeniøren 

En IT-Ingeniør kan planlægge implementeringen således, at kritiske 

problemstillinger kan gennemføres med mindst muligt tidstab. Det 

kræver detaljeret kendskab til det gamle system, dets funktioner, 

hardware, de psykologiske aspekter og det ny system. 

Ingeniøren har viden om det ny system og de krav det stiller til 

hardware. Han kan, ved hjælp af samtaler med virksomhedens 

medarbejdere og ledelse, få kendskab til de resterende dele. 

Herefter kan Ingeniøren gøre opmærksom på, hvilke funktioner der 

kan være kritiske og sammen med virksomheden beslutte den 

endelige planlægning af implementeringen. Ydermere får man 

mulighed for at konkretisere det ekstra arbejde der måtte blive for 

personalet, før og efter implementeringen. 

 

Menneskelige data 

Samme funktion kan udføres på lige så mange forskellige måder 

som der er medarbejdere der udfører den. Et nyt system er typisk 

sat op til een bestemt måde at håndtere en funktion på. I det 

tilfælde skal det besluttes, om virksomhedens medarbejdere skal 

lære den ny metode eller det ny system skal tilpasses de gamle 

metoder. 

Ovennævnte betyder ofte, at data fra det gamle system ikke er 

stringente. I det tilfælde besluttes det, om personalet løbende skal 

tilrette data i det gamle system før konvertering eller  

konverteringsprogrammet skal tage højde for det. 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


